
Contacto

Teléfono 923338121
Fax 923338134
Correo Electrónico contratacion@clpu.es

Dirección Postal

Adaja, 8 - Edificio M5 Parque Científico
(37185) Villamayor (Salamanca) España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 03/2024 SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 14:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva del Consorcio para el Diseño, Construcción, Equipamiento y Explotación del Centro de Láseres
Pulsados Ultracortos Ultraintensos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.clpu.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eME768pjc4kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y entrega del sistema de motorización de la zona experimental VEGA del
Consorcio del Centro de Láseres Pulsados (CLPU), susceptible de financiación con fondos FEDER

Sistema de motorización de la zona de experimentación del sistema de láser denominado VEGA, formado porDescripción 
las plataformas motorizadas (mesas lineales y actuadores motorizados) y los controladores asociados a ellas (sistema de
control). 
Valor estimado del contrato 215.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 260.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 215.000 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
350 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Adaja, 8, Edificio M5, Parque Científico
(37185) Villamayor (Salamanca) España

Condiciones de Licitación

http://www.clpu.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eME768pjc4kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Adaja 8

Precio de la oferta más baja 213.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 213.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Micos Iberia S.L
NIF B64338783
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaça de la Vila 15,1ºA
(08800) Vilanova i la Geltrú España

Contacto

Teléfono +034 938160380
Correo Electrónico info@oimicos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 213.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 258.698 EUR.

Motivación

Motivación La única propuesta presentada que incluye una oferta con una correcta relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde la remisión de la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CLPU



Lugar

CLPU

Dirección Postal

Calle Adaja,8-Edificio M5-Parque Científico USAL
(37185) Villamayor (Salamanca) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CLPU

Dirección Postal

Calle Adaja,8-Edificio M5-Parque Científico USAL
(37185) Villamayor (Salamanca) España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(37185) Villamayor (Salamanca) España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Fórmula: P_ =40*(2-(1-(mo/O)) Ver CdCExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

2 Horas de formación y consultoría



: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: Ver CdCExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

3 Garantizar los precios unitarios ofertados para reposición en el plazo de dos años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Ver CdCExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

4 Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Ver CdCExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

5 Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Ver CdCExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1 Compatibilidad de las mesas lineales y actuadores motorizados con cuadricula de 25x25mm
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.2 Mejoras en la repetitividad bidireccional de las mesas motorizadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.3 Incremento de los niveles de vacío exigidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

1.4 Mejoras del incremento mínimo en micras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

1.5 Incremento en la carga mínima exigida para las mesas motorizadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

1.6 Diseño más compacto de las mesas lineales y los actuadores motorizados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

2.1 Inclusión sin coste adicional de bibliotecas de programación en la plataforma .NET y/o Python



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.2 Posibilidad de que los controladores ofrezcan operativa multisesión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.3 Incorporación de mecanismos que garanticen una mayor protección contra impulsos electromagnéticos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

2.4 Facilidad de configuración de nuevos motores adicionales al sistema
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

2.5 Compatibilidad con otros tipos de motores (DC, servo o piezoeléctrico)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1hKx%2BNXK2pOqb 7rCcv76BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/23/pdfs/BOE-B-2024-18611.pdf

ID 0000013909249 |  2024-000842600 | Thu, 01 Aug 2024 14:54:03:430 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72105135199080603533563667454573081171 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1hKx%2BNXK2pOqb7rCcv76BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/23/pdfs/BOE-B-2024-18611.pdf

